
                                                       UCHWAŁA NR XXVI/153/2021                             

RADY GMINY NOWA KARCZMA 

 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/196/2017 Rady Gminy Nowa Karczma  

z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie: przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nowa Karczma 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/196/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie: 

przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Nowa Karczma wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł Uchwały otrzymuje brzmienie:  

„w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma”; 

2) W § 1 słowa „z terenu Gminy Nowa Karczma” zastępuje się słowami „pobierającej naukę 

na terenie Gminy Nowa Karczma, bez względu na miejsce zamieszkania”; 

3) W § 2 słowa „z terenu Gminy Nowa Karczma” zastępuje się słowami „pobierającej naukę 

na terenie Gminy Nowa Karczma, bez względu na miejsce zamieszkania”; 

§ 2. W Załączniku do Uchwały Nr XXXIII/196/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 

2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) W tytule słowa „Z TERENU” zastępuje się słowami „POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA 

TERENIE”; 

2) W ust. 1 w ostatnim zdaniu słowa „i gimnazjów, zamieszkujących na terenie Gminy Nowa 

Karczma” zastępuje się słowami „pobierających naukę na terenie Gminy Nowa Karczma, 

bez względu na miejsce zamieszkania.”; 

3) W ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

4) „1) wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Nowa Karczma;”; 

5) Ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. SPOSÓB DZIAŁANIA: 

Przyznawanie stypendiów – nagród Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki 

w nauce i osiągnięcia naukowe uzdolnionym uczniom pobierającym naukę 

w klasach IV – VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Nowa Karczma.”; 

6) W ust. 4 słowa „i gimnazjów zamieszkałych” zastępuje się słowami „pobierający naukę”; 

7) W ust. 5 słowa „zamieszkałych” zastępuje się słowami „pobierającej naukę”; 

8) W ust. 6 pkt 2 słowa: „i gimnazjalnych z” zastępuje się słowami „pobierających naukę na  

terenie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Wołoszyk  



UZASADNIENIE 

 

W związku z zakończeniem procesu wygaszania gimnazjów w celu dostosowania postanowień 

przedmiotowej uchwały do aktualnej struktury systemu edukacji, podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne i uzasadnione. Ponadto podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione zmianą art. 90t ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty polegającą na upoważnieniu organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży pobierającym naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez 

względu na miejsce zamieszkania. 


